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اخـبـار  بـرگـزیـده

سپاهان برای ۳  امتیاز  به میدان می رود
آغاز  ماجراجویی نساجی  در آسیا

هفته نخست رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از امروز شروع می شود که در همین روز اول، دو نماینده 
از ســه نماینده ایرانی حاضر در این رقابت ها به مصاف رقبا می روند. نســاجی به عنوان قهرمان جام 
حذفی دو فصل پیش و ســپاهان به عنوان نایب قهرمان فصل گذشته امروز و امشب در دیداری خارج 
از خانه به مصاف مومبای ســیتی هند و نیروی هوایی عراق می روند. نساجی اولین تجربه آسیایی اش 
را از ســر می گذراند. این تیم در گروهی که الهلال عربســتان، نوفباخور ازبکستان و همین نماینده هند 
حضور دارد برای رسیدن به عنوان دومی و صعود از گروه به همراه الهلال مدعی تلاش می کند. مهدی 
رحمتی، ســرمربی جوان نســاجی در شرایطی کارش را در آســیا آغاز می کند که پیش از این به عنوان 
بازیکن در ترکیب دو تیم اســتقلال و ســپاهان حضور در لیگ قهرمانان را تجربه کرده اســت. او البته 
برای دومین بار به عنوان ســرمربی می خواهد به لیگ قهرمانان آسیا برود. پیش از نساجی، او هدایت 
شهر خودرو مشهد را در این رقابت ها بر عهده داشت. نساجی برای این فصل از لیگ قهرمانان آسیا تیم 
تقریبا خوبی جمع و جور کرده و یکی دو بازیکن خارجی را هم خریده است ولی مشکل بزرگ اینجاست 
که هندی ها به علا عباس، مهاجم عراقی نساجی اصلا ویزا نداده اند و این بازیکن نمی تواند تیمش را در 
این دیدار همراهی کند. موضوعی که با اعتراض شــدید مسئولان نساجی همراه شده و حتی آنها نامه 
اعتراضی به کنفدراســیون فوتبال آسیا هم نوشته اند. در این راستا خبر رسید که حتی AFC خواسته تا 
ویزای این بازیکن صادر شود ولی دولت هند باز هم ممانعت کرده است. مهدی رحمتی هم روز گذشته 
فراموش نکرد در کنفرانس خبری، این موضوع را به روی هندی ها بیاورد. او گفت: «به یکی از بازیکنان 
خارجی تیم ما اجازه ورود به هند داده نشــده اســت. فوتبال جای دوستی و رفاقت است. من در حال 
حاضر یکی از بازیکنان خوب و خارجی تیمم را که مهاجم تیم ملی عراق است در اختیار ندارم. به جای 
دو مهاجم در بازی امروز فقط یک مهاجم دارم و همکاری با ما صورت نگرفت. ویزاندادن به علا عباس 
یک مشــکل بزرگ برای ماســت اما امیدوارم (AFC) برای بازی های آینده چاره ای بیندیشد تا تیم های 
دیگر به مشکل برنخورند، چون فکر نمی کنم تیم های دیگر بپذیرند که بازیکن بخرند و هزینه کنند اما به 
آنها اجازه ورود در هند داده نشود». با وجود غیبت علا عباس ولی نساجی همچنان مهره های خوبی 
دارد که شاید در این بازی به کارش بیایند: محمدرشید مظاهری، وحید محمدزاده، فرشید اسماعیلی و 
محمدرضا عباسی با تجربه بازی در لیگ قهرمانان آسیا در کنار چهره ای مثل خوزه آنتونیو دلگادو. به 
غیر از نســاجی، سپاهان هم امروز اولین بازی اش در لیگ قهرمانان جدید را برگزار می کند که برخلاف 
نســاجی، وضعیت بهتری دارد؛ هم از لحاظ تجربه و هم در اختیار داشتن مهره های کارگشا. مهم ترین 
مشــکل سپاهان ولی شاید نداشتن روحیه لازم باشد. این روزها این تیم درگیر پرونده تخلفات در نقل و 
انتقالات ایران است و با جریمه کسر امتیاز از سوی کمیته انضباطی روبه رو شده است. به هر حال بردن 
این بازی خارج از خانه برای سپاهان اهمیت زیادی دارد؛ آنها در این گروه با الاتحاد عربستان و آلمالیق 

ازبکستان هم گروه هستند که کسب سه امتیاز را برایشان مهم جلوه می دهد.
 

ثبت نام  ۱۱ نفر  برای انتخابات فدراسیون والیبال
ثبت نام نامزدهای شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون والیبال از ۱۱ شهریور با انتشار اطلاعیه ای 
در ســایت رسمی فدراســیون آغاز شــد و در مدت زمان ۱۰ روز کاری در نظر گرفته شده برای حضور 
کاندیداها در محل فدراسیون، ۱۱ نفر ثبت نام کردند. به این ترتیب مهلت ثبت نام نامزدهای شرکت در 
انتخابات ریاســت فدراسیون، به پایان رسید تا پس از بررسی صلاحیت افراد متقاضی توسط مراجع 
ذی صلاح، رئیس فدراســیون والیبال در مجمع انتخاباتی آتی توســط اعضا انتخاب و معرفی شود. 
طی روزهای اخیر وحید مرادی، سیدمیلاد تقوی، محمود افشاردوست، پیمان اکبری، کسری غفوری، 
منوچهر پورحســن، بهنام محمودی، امیرحسین منظمی، محمد منصوری و جبار قوچان نژاد جهت 
حضــور در انتخابات ثبت نام کردند و محمدرضا داورزنی رئیس فعلی فدراســیون نیز در واپســین 

لحظات مهلت قانونی به عنوان آخرین نفر ثبت نام کرد.

شــب گذشته کشتی ایران سه فینالیست در رقابت های جهانی بلگراد داشت 
به این امید که برق طلا، ســبد کاروان ایــران را جذاب کند. البته مطابق با انتظار، 
همه نگاه ها متوجه وزن ۸۶ کیلوگرم بود، جایی که حســن یزدانی، پادشاه ایرانی 
این وزن، برای ششــمین بار قــرار بود به مصاف دیوید تیلــور، جادوگر آمریکایی 
برود. حسن در پنج دیدار قبلی آمار بدی برابر تیلور داشت و فقط یک بار توانسته 
بود این کشــتی گیرِ کشــتی بلد آمریکایی را شکســت دهد. با این حال مسئولان 
فدراسیون کشتی ایران با مخفی نگه داشتن حســن یزدانی و کم  استفاده کردن از 
او در رقابت هــای مختلف، در تلاش برای آنالیز بهتر دیوید تیلور آمریکایی بودند 
به این امید که این بار حســن بتواند پاسخ یکی از ناکامی های پیشین مقابل تیلور 
را بدهد. این بار ولی با تمام تمهیداتی که اندیشــیده شده بود، حسن یزدانی برابر 
تیلور شکســت خورد؛ او ضربه فنی شد تا ضمن تجربه کردن سقوط آزاد در وزن 
۸۶ کیلوگــرم، برای پنجمین بار هم طعم شکســت برابر رقیبی را بچشــد که به 
وضوح از او بهتر بود. البته که درســت مثل ایــران، آمریکا هم برای اینکه دیوید 
تیلور دســتش به این مدال طلا برســد، حربه های مختلفی را به کار برد. نتیجه 
شد آنکه برنامه ریزی کشتی آمریکا، مثل ادوار قبلی، به نتیجه مطلوب تری رسید. 
دیوید تیلور قهرمان المپیک و جهان در مرحله نیمه نهایی، حریف قزاقستانی خود 
را ضربه فنی کرد و حریف یزدانی در فینال شد. یزدانی در دور مقدماتی استراحت 
داشت و در دور دوم برابر لاورنس، کشتی گیر استرالیا با نتیجه ۸ بر ۲ و ضربه فنی 
به پیروزی رســید. سپس موفق شد با نتیجه ۱۱ بر صفر اردن بات از مغولستان را 
از پیش رو بردارد. در مرحله یک چهارم نهایی نیز ناظم مایلز امینه از ســن مارینو 

دارنده مدال برنز المپیک توکیو را با نتیجه ۷ بر ۲ شکست داد. یزدانی دارنده سه 
طلا، دو نقره و یک برنز قهرمانی جهان و یک طلا و یک نقره المپیک ولی در فینال 
در یک لحظه حســاس و زمانی که با یک حرکت به تشخیص داور پیش افتاد اما 
شور داوران نتیجه را به نفع تیلور تغییر داد و شاید یکی از اصلی ترین دلایل افت 
روحــی یزدانی همین تغییر تصمیم داوران بود. نکتــه جالب اینکه تیلور بعد از 
قهرمانی سال گذشته در همین بلگراد، در مسابقات بین المللی روی تشک نرفته 
بود و فقط یک بار در انتخابی تیم ملی کشتی آمریکا مبارزه کرده بود. اتفاق مهم تر 
ولی اینکه او با وجود دوری از مســابقات چنان خــوب تمرین کرده بود که برای 
قهرمانی در این مســابقات نیازی به زمان زیاد نداشت. تیلور تا رسیدن به فینال از 
۴ کشتی ۲ تا را ضربه فنی کرد و در مجموع هم کمتر از ۱۰ دقیقه، همه رقبایش 

تا قبل از فینال را شکست داد!
امیرمحمد    هم  طلا   را   به آمریکایی ها   داد

پیش از حســن یزدانی دیگر یزدانی کشتی ایران یعنی امیرمحمد هم شانس 
خودش برای رســیدن به مدال طلا را امتحان کــرد. او که در وزن ۷۰ کیلوگرم تا 
قبل از فینال، کشــتی های بی نقص و مهیجی گرفته بود، در دیدار فینال زورش به 
رقیب آمریکایی نرســید و طلا را در دستان حریف گذاشت و نقره را برای خودش 
برداشت. شــب گذشــته در فینال وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی ملی پوش 
ایران و نایب قهرمان ۲۰۲۱ جهان به مصاف زین رترفورد نایب قهرمان ۲۰۲۲ جهان 
از آمریکا رفت و ۸ بر ۵ شکست خورد تا نایب قهرمان جهان شود. یزدانی در سه 
دقیقه نخســت، کشــتی را ۳ بر ۲ واگذار کرد تا به آب و آتش زدن هایش در سه 

دقیقه دوم هم فایده ای نداشته باشد و به همان مدال نقره بسنده کند.
آبروداری  به  سبک   امیرحسین

پس از کســب دو مدال نقره و البته متحمل شدن دو شکست در فینال اوزان 
مختلف، سرانجام امیرحسین زارع، طلسم ناکامی ها را شکست و مقتدرانه طلای 
سنگین وزن را به نام خودش زد. در فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد قهرمانی 
جهان امیرحســین زارع به مصاف گنو پتریاشویلی کشتی گیر کهنه کار گرجستانی 
رفــت و با پیروزی بر ایــن حریف، ایران را صاحب اولین مدال طلا در مســابقات 
جهانی ۲۰۲۳ بلگراد کرد. زارع در سه دقیقه نخست در یک کشتی کم افت و خیز 
دو بار پتریاشــویلی را از تشــک خارج کرد و یک بار هم اخطار کم کاری به حریف 
گرج دادند تا زارع ســه بر صفر برنده شــود. در ســه دقیقه دوم هم پتریاشویلی 
حرفی برای گفتن نداشــت و زارع بیرون تشــک او را خاک کرد تا ۵ بر صفر پیش 
بیفتد. زارع در ادامه دو بار دیگر پتریاشــویلی را به بیرون از تشــک برد و ۷- صفر 
جلو افتاد. زارع به همین شیوه و با زیر کتف زدن کشتی را ۱۱ بر صفر کرد تا با امتیاز 

عالی در فینال به پیروزی برسد و برای دومین بار قهرمان جهان شود.
۲ شانس مجدد  و  دیگر  هیچ

برخلاف روز اول رقابت های جهانی کشــتی صربستان که تیم ملی ایران سه 
کشــتی گیر را برای حضور در فینــال معرفی کرد، روز دوم نه تنها شــبیه به روز 
نخســت نشد، بلکه فقط دو نفر از چهار کشتی گیر ایرانی شانس رسیدن به مدال 
برنــز را برای خود زنده کردند. در مســابقات چهــار وزن دوم، ایران اگرچه میلاد 
والی زاده را به عنوان یک پدیده ۱۹ســاله معرفی کرد ولی او نتوانست از فرصتی 
که در اختیارش گذاشــته شده بود نهایت اســتفاده را ببرد. در این رقابت ها و در 
وزن ۵۷ کیلوگــرم، میــلاد والی زاده پس از اســتراحت در دور اول، در دور دوم با 
نتیجــه ۴ بر ۱ رضوان کواکس از رومانی را مغلــوب کرد. او در دور بعد با نتیجه 
۸ بــر ۴ علی عباس رضــازاده قهرمان اروپا از آذربایجان را شکســت داد و راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شد. میلاد در این دیدار با نتیجه ۱۲ بر ۲ مقابل زلیم خان 
آباکاروف قهرمان جهان از آلبانی مغلوب شــد و با توجه به شکســت حریفش 
در مرحله نیمه نهایی از دور رقابت ها کنار رفت. با وجود حذف، ســبک کشــتی 
جســورانه میلاد این نوید را داد تا او در آینده با کسب تجربه بیشتر تبدیل به یکی 
از مدال آوران نامی ایران شــود. در وزن ۷۴ کیلوگرم، یونس امامی که آماده نشان 
مــی داد و انتظار می رفــت تا فینال پیش برود، پس از اســتراحت در دور اول، در 
دور دوم با نتیجه ۶ بر صفر علی پاشــا عمرپاشایف از بلغارستان را مغلوب کرد. 
او در دور بعد با نتیجه ۶ بر صفر مغلوب زائوربک ســیداکوف قهرمان المپیک و 
جهان از روســیه شد و با راهیابی این کشــتی گیر به دیدار نهایی یونس امامی به 
جدول شانس مجدد راه یافت و باید برای کسب مدال برنز تلاش کند. در وزن ۷۹ 
کیلوگرم هم محمد نخودی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 
۹ بر ۴ رمضان ساری از ترکیه را شکست داد. او در دور بعد و در مرحله یک چهارم 
نهایی با نتیجه ۵ بر ۲ مغلوب احمد عثمان اف از روسیه شد و با توجه به حضور 
این کشتی گیر در فینال، محمد نخودی باید برای کسب مدال برنز در گروه بازنده ها 
به کار خود ادامه دهد. ســرانجام هم در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا که در 
دور اول با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل وومین جانگ از کره جنوبی به پیروزی دســت 
یافته بود، در دور بعد با نتیجه ۱۲ بر ۹ مغلوب زاهید والنســیا از آمریکا شــد و با 
توجه به شکست این کشتی گیر در دور بعد، آذرپیرا حذف شد. به این ترتیب پرونده 
چهار وزن کشتی گیران ایرانی در روز دوم با دو حذف و فقط راهیابی دو ورزشکار 

به شانس مجدد بسته شد.

شبی پر  از  حسرت و شادی؛ دو  یزدانی و  دو  نقره،  یک  زارع  و  یک طلا
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